ПРИКАЗ
по МОУ «Заволенская ООШ»

от 06.02.09

№7

«О создании комиссии для проведения выборов Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса»

Приказываю:

Создать комиссию для проведения выборов Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса в составе:

Председатель: Блохина Вера Георгиевна – заместитель директора по УВР

Заместитель председателя: Князева Елена Константиновна – заместитель директора по безопасности

Члены: Урываева Наталья Владимировна – учитель

   Мельникова Татьяна Александровна – учитель

Основание: Положение об Уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса от 21.11.2008 г. и решение Коллегии Министерства образования МО от 05.12.2008 г. № 10/2.

Директор школы:

Лавренева Ф.Т.

ПРИКАЗ

по МОУ «Заволенская ООШ»

от 07.02.09

№7/1

«О проведении выборов Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса»

Приказываю:

Провести выборы Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса 11.02.2009 г.

Ответственный за проведение выборов: Блохина В.Г.

Основание: Положение об Уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса от 21.11.2008 г. и решение Коллегии Министерства образования МО от 05.12.2008 г. № 10/2.

Директор школы:

Лавренева Ф.Т.

ПРОТОКОЛ №1
общего собрания участников образовательного процесса

МОУ «Заволенская ООШ» от 11.02.2009 г.

         Присутствовало: 59 человек

Председатель: Лавренева Ф.Т.

   Секретарь: Иванчина С.А.

1. ПОВЕСТКА:

2.  Итоги выборы Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса
Слушали Князеву Елену Константиновну об итогах открытого голосования по выборам Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса среди участников образовательного процесса. Она огласила итоги выборов:
Белова В.Н. за 57 человек, против 12 человек

Урываева Н.В. за 20 человек, против 39 человек

Решение:

На основании открытого голосования утвердить кандидатуру Беловой Веры Николаевны – учителя начальных классов Уполномоченным по защите прав участников образовательного процесса.

Председатель:                                    Лавренева Ф.Т.

Секретарь:

Иванчина С.А.
Сведения

о итогах выборов уполномоченного по защите

прав участников образовательного процесса

МОУ «Заволенская ООШ»

	№
	Название образовательного учреждения
	ФИО и должность уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса
	Контактный телефон
	Дата, № протокола общего собрания образовательного учреждения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МОУ «Заволенская ООШ»
	Учитель начальных классов

Белова Вера Николаевна
	411-63-30
	11.02.2009 г.

№1

Директор школы:

Лавренева Ф.Т.